
   Konsolidētā redakcija 

 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

29.03.2017. lēmumu Nr.114  

(prot.Nr.3, 11.§) 

 

Grozījumi: 24.10.2018. noteikumi Nr.2 “Grozījumi Auces novada domes 2017.gada 29.marta 

noteikumos Nr.2 “Par Auces novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju un 

pedagogu darba algu tarifikācijas veidošanas, saskaņošanas un apstiprināšanas 

kārtību”” (apstipr. ar 24.10.2018. lēm.Nr.303, prot.Nr.11, 20.§)  

 

 

NOTEIKUMI 
Aucē 

2017.gada 29.martā                     Nr.2 

  

  

Par Auces novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju un pedagogu  

darba algu tarifikāciju veidošanas, saskaņošanas un apstiprināšanas kārtību 
 

 
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punktu 

likuma „Par pašvaldībām” 41. pantu, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumu  

Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 6.,9., 28.2.punktu, 

Ministru kabineta 95.07.2016. noteikumu Nr. 447” Par valsts budžeta  

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās  

izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās  

izglītības iestādēs” 2.punktu, Ministru kabineta 27.12.2011.  

noteikumiem Nr.1035 “Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās  

ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas” 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi  

 

1. Noteikumi nosaka vienotu kārtību, kādā tiek veidotas, saskaņotas un apstiprinātas Auces 
novada pašvaldības (turpmāk - pašvaldība) vispārējās izglītības, profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu, interešu izglītības programmu un pirmsskolas izglītības iestāžu, (turpmāk 
visi kopā – izglītības iestādes), tarifikācijas (turpmāk – tarifikācija).  

2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt tarifikāciju atbilstību piešķirtajai valsts budžeta 
mērķdotācijai, valsts budžeta dotācijai un pašvaldības piešķirtajam finansējumam, kā arī 
saprotamu un pārskatāmu pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju un pedagogu tarifikāciju 
veidošanu, saskaņošanu, un apstiprināšanu.  

3. Pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju un pedagogu darba algām paredzētos finanšu 
līdzekļus, neatkarīgi no finansējuma avota, drīkst izmantot tikai un vienīgi noteiktajam 
mērķim. 



2 

 

II. Tarifikāciju finansējuma avoti un darba algu likmju veidošanas pamatprincipi  

 
4. Tarifikācijas tiek veidotas atbilstoši apstiprinātajam finansējuma apmēram, kā finansējuma 

avotu norādot:   
4.1. valsts budžeta mērķdotācija;   
4.2. valsts budžeta dotācija (profesionālās ievirzes izglītības iestādes);  

4.3. pašvaldības pamatbudžets.  

5. Valsts budžeta mērķdotācija tiek aprēķināta un sadalīta atbilstoši pašvaldības noteikumiem 

“Kārtība, kādā tiek īstenota valsts budžeta mērķdotācijas sadale pašvaldības izglītības 

iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas pedagogu, 

vispārējās izglītības iestāžu un interešu izglītības programmu pedagogu, kā arī valsts 

dotācijas sadale profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai Auces 

novadā”. 

6. Valsts budžeta dotācija (profesionālās ievirzes izglītības iestādēm) tiek aprēķināta un 
sadalīta saskaņā ar Latvijas Nacionālā kultūras centra, izglītības iestādes un pašvaldības 
trīspusēji parakstītu profesionālās ievirzes izglītības programmu finansēšanas līgumu. 

7. Pašvaldības pamatbudžetā izglītības iestāžu vadītāju un pedagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām paredzētie līdzekļi tiek apstiprināti ar 
saistošiem noteikumiem par pašvaldības budžetu.  

8. Vispārējās izglītības iestāžu, profesionālās ievirzes izglītības un pirmsskolas izglītības 
iestāžu vadītājiem darba algu likmes tiek noteiktas ar spēkā esošo Ministru kabineta 
(turpmāk tekstā - MK) normatīvo aktu prasībām un Auces novada darba samaksas 
nolikumu. 

9. Svītrots.  (24.10.2018. noteikumu Nr.2 redakcijā) 

10. Pedagogu darba algas likmes, ievērojot Auces novada domes apstiprinātā pedagogu darba 
samaksas fonda apmērus, nosaka izglītības iestādes vadītājs.”. 
  (24.10.2018. noteikumu Nr.2 redakcijā) 

11. Pedagogu darba algas likmes var paaugstināt ar izglītības iestādes vadītāja rīkojumu 
izvērtējot pedagogu īpašo ieguldījumu izglītības iestādes pedagoģiskā procesa 
nodrošināšanā piešķirtā finansējuma ietvaros, ja ir tarificēts MK noteikumos minētais 
pedagogu slodzē ieskaitāmais darbs (rakstu darbu labošana, gatavošanās mācību stundām 
vai nodarbībām pirmsskolā, individuālais/grupu darbs ar izglītojamo, klases audzināšana), 
citu pienākumu veikšana.  

 

III. Tarifikāciju veidošanas pamatprincipi 

 
12. Izglītības iestāžu vadītāju un pedagogu darba algu likmes tiek noteiktas, ievērojot šo 

noteikumu II. nodaļas nosacījumus.  

13. Tarifikācijas tiek veiktas saskaņā ar spēkā esošo 2016.gada 5.jūlija MK noteikumu Nr.445 
noteiktajām veidlapām visām (arī vakantām) pedagogu slodzēm un tiek veidotas Valsts 
izglītības informatizācijas sistēmā (turpmāk – VIIS), norādot šo noteikumu 4.punktā 
uzskaitītos finansējuma avotus.  

14. Pedagogam tarificēto kontaktstundu skaitam jāsakrīt ar izglītības iestādes stundu plānu, 
izstrādātu saskaņā ar izglītības iestādēs apstiprinātajām izglītības programmām.  

 

15. Veidojot izglītības iestāžu vadītāju, to vietnieku, izglītības metodiķu un bibliotekāru 
tarifikāciju, papildu pedagoģiskā darba apjoms kopā ar tarificēto norādīto amatu veicēju 
darba slodzi nedrīkst pārsniegt 47 stundas (summējot no visiem finansējuma avotiem).  

16. Nestandarta situācijās 15.punktā norādīto amata veicēju darba slodzi nosaka pamatojoties 



3 

 

uz domes lēmumu. 

17. Pedagogu darba slodze – kopējais tarificēto stundu skaits nedēļā– nedrīkst pārsniegt Darba 
likumā noteikto normālo nedēļas darba laiku – 40 stundas nedēļā (summējot no visiem 
finansējuma avotiem), neskaitot promesoša pedagoga aizvietošanu. 

 

IV. Tarifikāciju saskaņošanas un apstiprināšanas pamatprincipi 
 
18. Tarifikācijas veidlapas VIIS (norādot arī vakantās pedagogu darba likmes) aizpilda 

izglītības iestādes vadītājs. 

19. Pēc tarifikācijas veidlapu aizpildīšanas, no VIIS izglītības iestādes vadītājs darbinieks 
izdrukā no VIIS aizpildītās veidlapas, atsevišķi izdrukājot izglītības iestāžu vadītāju 
tarifikācijas veidlapas (divos eksemplāros - iestādei un Finanšu nodaļai).  

20. Visas izdrukātās tarifikācijas veidlapas saskaņo Izglītības, kultūras un sporta nodaļas 
vadītājs.  

21. Tarifikācijas apstiprina:  
21.1. izglītības iestāžu pedagogu tarifikācijas – izglītības iestāžu vadītāji;   
21.2. izglītības iestāžu vadītāju tarifikācijas – Auces  novada domes priekšsēdētājs;  

22. Pārtarifikācijas tiek veiktas III. nodaļā norādītajā kārtībā.  

 

V. Tarifikāciju veidošanas, saskaņošanas un apstiprināšanas termiņi 

 
23. Tarifikācijas tiek izveidotas, apstiprinātas un saskaņotas pēc oficiālā paziņojuma 

saņemšanas par piešķirtajām valsts budžeta mērķdotācijām pedagogu darba samaksai 
vispārējai izglītībai.  

24. Pārtarifikācijas gadījumā tās ir jāizveido, jāsaskaņo un jāapstiprina ar VIIS un pašvaldību   

5 (piecu) darba dienu laikā pēc grozījumu izdarīšanas.  

 
 
 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 


